

در اطراف داروخانه‌های قبلی نیز تقریباً ۳ - ۲ داروخانه جدید افتتاح شده‌اند که باعث می‌گردد تا عامل افزایش جمعیت و افزایش اقلام دارویی نه تنها مشاهده نگردد بلکه از تعداد نسخ کاسته شود. از ابتدای سال ۸۸ نیز هیچ‌گونه افزایش قیمتی در مورد داروها اعلام نگردیده است. حالا شما بگویید که این داروخانه چگونه باید دخل و خرج خود را تنظیم کند. من موافق آن کسانی که می‌گویند داروخانه زیان‌ده است، نمی‌باشم اما سود داروخانه به مراتب کمتر از سود بانکی است یعنی اگر سرمایه‌گذاری که برای داروخانه انجام می‌گیرد در بانک گذاشته شود، درآمدها به مراتب بیشتر می‌باشد و تازه در دسر و مسؤلیت شما نیز کمتر

✽ دکتر م - س از تهران طی نامه‌ای به ماهنامه دارویی رازی چنین می‌نویسد:

« ... ماهنامه دارویی رازی به همه موارد علمی می‌پردازد اما در مورد مسایل حرفه‌ای دارو هیچ اظهار نظری نمی‌کند. از ابتدای سال ۱۳۸۸ هزینه‌های داروخانه به طور متوسط در حدود ۲۵ - ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده‌اند که این هزینه‌ها شامل افزایش حقوق مسؤول فنی تکنسین و کارمندان، افزایش آب بها، هزینه برق تلفن، اجاره و ... می‌باشد. از سوی دیگر، هر سال به خاطر افزایش جمعیت، افزایش تعداد اقلام دارویی و افزایش قیمت دارو تقریباً ۱۵ - ۱۰ درصد به درآمد داروخانه افزوده می‌شد اما امسال

است. آیا کمیسیون اقتصادی مجلس به این نکات هم توجه می‌کند؟ یا فقط می‌تواند به حق فنی داروخانه بپردازند؟ آیا کمیسیون اقتصادی مجلس این نکته را در نظر می‌گیرد که بیمه‌های تامین اجتماعی، خدمات درمانی و ... تقریباً ۶-۵ ماه پول داروخانه‌ها را بلوکه می‌کند. اگر میزان فروش دارو در سال ۱۳۸۷ را به صورت تقریبی ۲۵۰۰۰ میلیارد ریال برآورد کنیم و فرض نماییم که ۷۰ درصد این مقدار تحت پوشش بیمه‌ها قرار دارند، به مبلغ ۱۷۵۰۰ میلیارد ریال می‌رسیم و با ۵ ماه دیر کرد بیمه با حداقل ۱/۲ درصد به ۱۰۵۰ میلیارد ریال و با ۲ درصد به ۱۷۵۰ میلیارد ریال می‌رسیم. به عبارت دیگر، ۱۷۵ - ۱۰۵ میلیارد تومان از سود داروخانه‌ها به شرکت بیمه اختصاص پیدا می‌کند، یعنی ۱۰ - ۶ درصد از مارژین داروخانه حذف می‌شود و اگر ۶ ماه دیر کرد بیمه را حساب کنیم ۱۲ - ۷/۲ درصد از مارژین داروخانه کم می‌گردد (۲۸۰ - ۱۲۶ میلیارد تومان) و این تازه آغاز سحر است. اگر آن بخشی از نسخ داروخانه را که شرکت‌های بیمه با دلیل بی‌دلیل، مخدوش

اعلام می‌کنند، به این مجموعه بیافزاییم، اوضاع از این همه بدتر می‌شود.

با همین محاسبه ساده و در نظر گرفتن مبلغ محاسبه شده برای حق فنی توسط مجلس که به میزان ۲۱۷ میلیارد تومان رسیده بودند، می‌بینید که تمام این مبلغ و خیلی بیشتر از آن نصیب بیمه‌ها می‌شود و داروخانه‌ها در این بین فقط بد نام می‌گردند.

یک نکته دیگر هم میزان مارژین داروخانه است که باید در حدود ۲۰ - ۱۶ درصد باشد اما چند سالی است که این میزان روز به روز کمتر می‌شود و در مورد داروهای وارداتی عملاً به میزان ۱۰ - ۵ درصد رسیده است. با محاسباتی که قبلاً انجام داده‌ایم، به سادگی می‌توان دریافت که اقلام وارداتی که در نسخ بیمه ارایه شوند، عملاً برای داروخانه ضرر محسوب می‌گردد یا در بهترین حالت در نقطه سر به سر قرار دارد.

در پایان، خواهش می‌کنم تا در مورد مسایل حرفه‌ای به صورت کارشناسانه مطالبی نوشته شود تا دیگران نیز به این مشکلات پی ببرند.

